UBND TỈNH THANH HOÁ

TRƢỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

               Số:         /TB-ĐHHĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày     tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp bồi dƣỡng và cấp chứng chỉ nghiệp vụ

sƣ phạm tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông năm 2024

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành chương trình và thực hiện bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho

người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên

tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành chương trình và thực hiện bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho

người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên

trung học cơ sở, trung học phổ thông;

Căn cứ năng lực đội ngũ giảng viên của Nhà trường, Trường Đại học Hồng Đức

thông báo tuyển sinh các lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm cho

người có bằng phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học và giáo viên

trung học cơ sở, trung học phổ thông, như sau:

       1. Đối tƣợng và chƣơng trình bồi dƣỡng

 a) Cấp chứng chỉ nghiệp vụ sƣ phạm giáo viên tiểu học

 - Đối tượng tuyển sinh:

   + Những người có bằng cử nhân Tin học (Công nghệ thông tin), Giáo dục Thể

chất, Tiếng Anh/Ngôn ngữ Anh và có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học;

  + Sinh viên đang học các ngành Công nghệ thông tin, Ngôn ngữ Anh tại

Trường Đại học Hồng Đức và đã hoàn thành tối thiểu 70% CTĐT của ngành học

tương ứng có nhu cầu.

 - Chương trình bồi dưỡng: Thực hiện theo Chương trình được ban hành kèm

theo Thông tư số 11/2021/TT-BGDĐT ngày 05/04/2021 của Bộ GD&ĐT;

 - Khối lượng chương trình: 35 tín chỉ (31 tín chỉ bắt buộc và 4 tín chỉ tự chọn).

 b) Cấp chứng chỉ nghiệp vụ sƣ phạm giáo viên THCS và THPT

 - Đối tượng tuyển sinh:

  + Những người có bằng cử nhân ngành phù hợp với một trong các môn học

của cấp THCS, cấp THPT có nguyện vọng trở thành giáo viên THCS/THPT;

 + Sinh viên đang học các ngành Công nghệ thông tin, Ngôn ngữ Anh tại

Trường Đại học Hồng Đức và đã hoàn thành tối thiểu 70% CTĐT của ngành học

tương ứng có nhu cầu.

- Chương trình bồi dưỡng: Thực hiện theo Chương trình được ban hành kèm

theo Thông tư số 12/2021/TT-BGDĐT ngày 05/04/2021 của Bộ GD&ĐT;

- Khối lượng chương trình: 34 tín chỉ (32 tín chỉ bắt buộc và 2 tín chỉ tự chọn).

     2. Hình thức, thời gian, địa điểm bồi dƣỡng

- Hình thức: Học trực tiếp; hoặc trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

https://giaoduccongngheviet.com/
https://giaoduccongngheviet.com/

2

- Thời gian: Thực hiện chương trình tối thiểu 01 năm (12 tháng).

- Lịch giảng dạy: Bố trí linh hoạt vào ca 3 (tiết 11-13) và ngày thứ 7, Chủ nhật.

- Địa điểm: Trường Đại học Hồng Đức.

     3. Kinh phí: 300.000đ/1 tín chỉ/1 học viên.

     4. Hồ sơ đăng ký

- Thí sinh có thể đăng ký trực tuyến qua đường link và hoàn thiện hồ sơ sau khi

nhập học:  https://forms.gle/KfuECXYdf3GqT4rG9

- Nhận hồ sơ: Phòng 806, Nhà Điều hành Trường Đại học Hồng Đức (số 565

Quang Trung, Phường Đông Vệ, Thành phố Thanh Hóa).

 Hồ sơ gồm

 + Phiếu đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng của học viên (theo mẫu);

 + 01 Bản sao công chứng bằng tốt nghiệp đại học trở lên;

 + 01 Bảng điểm khóa học đại học;

 + 01 Bản sao công chứng căn cước công dân, hộ chiếu;

 + 02 Ảnh 3cm x 4cm mới chụp không quá 3 tháng (ghi rõ họ tên, ngày sinh,

nơi sinh ở mặt sau ảnh).

      5. Lịch khai giảng: Hằng tháng (nếu lớp học có từ 25 học viên/lớp).

Thông tin chi tiết liên hệ và tư vấn đăng ký: Trung tâm GDTX - Trường Đại

học Hồng Đức (phòng 806, Nhà Điều hành - số 565 Quang Trung, Phường Đông Vệ,

Thành phố Thanh Hóa); điện thoại: 0919.583.663; 0987.973.274; 0984.800.576;

email: ttgdtx@hdu.edu.vn./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Thanh Hóa;

- Phòng GD&ĐT các huyện;

- Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu;

- Lưu: VT, GDTX.

KT. HIỆU TRƢỞNG

PHÓ HIỆU TRƢỞNG

Đậu Bá Thìn

https://forms.gle/KfuECXYdf3GqT4rG9
mailto:ttgdtx@hdu.edu.vn./

3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ
LỚP BỒI DƢỠNG VÀ CẤP CHỨNG CHỈ NGHIỆP VỤ SƢ PHẠM

TIỂU HỌC, TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NĂM 2024

1. LÝ LỊCH BẢN THÂN

Họ và tên: ........................... ……..

Ngày, tháng, năm sinh: ....... …  …..

Nơi sinh: .............................

Quê quán: ............................

Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay………………………………………………

Địa chỉ liên hệ:…………………………………………………………………

Điện thoại: ..................................... Email: ................................................................

2. QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC, SAU ĐẠI HỌC

Ngành đào tạo: .........................................................................................................

Bậc (ĐH): ................................................. Hệ đào tạo (CQ, VLVH): ....................

Thời gian đào tạo, từ tháng .............. / ........... đến ........... / ............ /……………

Đơn vị đào tạo cấp bằng: ….……………………………………………………

Bậc (Ths, TS) (nếu có): ……………………

Thời gian đào tạo, từ tháng: đến từ tháng ..... / ................ đến      /………/………

Đơn vị đào tạo cấp bằng: ….……………………………………………………

(Có bản sao công chứng nộp bằng tốt nghiệp và bảng điểmkèm theo).

3. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN KỂ TỪ KHI TỐT NGHIỆP

Thời gian Nơi công tác Công việc đảm nhiệm

4. ĐĂNG KÝ HỌC

Bồi dưỡng NVSP để trở thành Giáo viên (Tiểu học, THCS và THPT):………………

 ........  ..  ngày .... tháng. ....... năm 2024

Ngƣời đăng ký

(ký, họ tên)

Giới tính:……………

Dân tộc: …………….

4

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC TRƢỚC

 CÁC HỌC PHẦN CHƢƠNG TRÌNH LỚP BỒI DƢỠNG NGHIỆP VỤ SƢ PHẠM

            Kính gửi:

- Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức;

 - Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

           - Cố vấn học tập Khoa……………..

           Em tên là :…………………….., Sinh ngày:……………………………………

Là sinh viên năm thứ……..của Trường ĐHHĐ; Lớp ĐH………………………

Khoa :……………………………………………………………………………

Mã sinh viên :………………..  Số điện thoại :…………………………………

Hiện nay, Nhà trường đang có Thông báo mở lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm,

và em đã hoàn thành ……….% CTĐT của CTĐT ngành………………. Vì vậy, em viết

đơn này trình bày nguyện vọng xin được đăng ký học trước một số học phần thuộc

chương trình Bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên………………………..,

cụ thể như sau :

TT Tên học phần Số tín chỉ Ghi chú

1

2

3

4

5

 Kính đề nghị Nhà trường và các thầy, cô tạo điều kiện xét cho em được học trước

các học phần trên.

Em xin trân trọng cảm ơn./.

                                                                             Thanh Hóa, Ngày…..tháng…….năm…..

Cố vấn học tập

(Ký và ghi rõ họ tên)
NGƢỜI LÀM ĐƠN

           (Ký và ghi rõ họ tên)

HIỆU TRƢỞNG Ý KIẾN CỦA TT. GD THƢỜNG XUYÊN

5

	PHIẾU ĐĂNG KÝ

		2024-01-31T16:22:21+0700

		2024-01-31T16:50:27+0700

		2024-01-31T16:50:38+0700

		2024-01-31T16:50:39+0700